

**A/S DAELLS BOLIGHUS**  
**GAMMEL HØJMEVEJ 30, 5250 ODENSE SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2024

---

Peter Lambert

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	A/S Daells Bolighus c/o Harald Nyborg A/S Gammel Højmevej 30 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 15 11 05 89
	Stiftet: 1. april 1991
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Daell, formand Arne Gerlyng-Hansen Njal Daell Mogens Krammer Erling Daell Bent Bastholm Gert Sand
<b>Direktion</b>	Brian Seemann Broe
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	128.303	141.545	184.001	217.662	197.345
Bruttoresultat.....	5.098	6.861	21.014	33.906	19.094
Resultat af primær drift.....	-22.991	-25.929	-20.465	-8.410	-24.410
Finansielle poster, netto.....	-1.498	-413	-97	-70	-502
Årets resultat.....	-19.078	-20.540	-16.038	-6.637	-19.452
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	35.324	45.073	51.416	58.992	64.674
Egenkapital.....	8.984	8.062	18.601	19.639	26.276
<b>Pengestrømme</b>					
Driftsaktivitet.....	-8.691	-19.771	-22.322	8.320	-6.619
Investeringsaktivitet.....	379	-43	-117	671	-332
Finansieringsaktivitet.....	8.885	20.150	17.913	-7.768	12.709
Ændring i likvider.....	573	336	-4.526	1.223	5.758
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-59	-533	538	967
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>58</b>	<b>72</b>	<b>93</b>	<b>99</b>	<b>104</b>
<b>Nøgletal</b>					
Solidentetsgrad.....	25,4	17,9	36,2	33,3	40,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidentetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i detailhandel med møbler, boligudstyr og isenkram.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet oplever ikke særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat udgør tDKK -24.489 (forrige år tDKK -26.342), mod forventet tDKK -14.300 før skat.

Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende. Trods en øget indsats på den trykte markedsføring, har salget fortsat været nedadgående.

En halvering af fjernlageret blev effektueret i 4. kv. 2023, og der er foretaget yderligere tiltag for at nedbringe driftsomkostningerne.

Der er ligeledes udført et mindre strategiarbejde, som har resulteret i et nyt visuelt udtryk, en ny mediestrategi og en ny prisstrategi.

Tiltagene forventes at styrke indtjeningen i 2024.

Egenkapitalen ved årets slutninger udgør tDKK. 8.984 (forrige år: tDKK 8.062)

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

I det kommende år forventes et resultat i niveauet tDKK. -19.000 til tDKK -20.000 før skat.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>128.303</b>	<b>141.545</b>
Andre driftsindtægter.....		616	803
Vareforbrug.....		-75.502	-83.664
Eksterne omkostninger.....		-48.319	-51.823
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>5.098</b>	<b>6.861</b>
Personaleomkostninger.....	1	-26.995	-31.438
Af- og nedskrivninger.....		-1.094	-1.352
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-22.991</b>	<b>-25.929</b>
Andre finansielle indtægter.....		109	89
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.607	-502
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-24.489</b>	<b>-26.342</b>
Skat af årets resultat.....	3	5.411	5.802
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>-19.078</b>	<b>-20.540</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		571	1.040
Indretning af lejede lokaler.....		1.646	2.304
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.217</b>	<b>3.344</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		6.232	6.170
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		644	1.010
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>6.876</b>	<b>7.180</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.093</b>	<b>10.524</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		21.817	30.747
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>21.817</b>	<b>30.747</b>
Tilgodehavender fra salg.....		18	54
Udskudt skatteaktiv.....	7	863	787
Andre tilgodehavender.....		907	463
Periodeafgrænsningsposter.....	8	239	684
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>9</b>	<b>2.027</b>	<b>1.988</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.387</b>	<b>1.814</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>26.231</b>	<b>34.549</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>35.324</b>	<b>45.073</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Aktiekapital.....	10	10.400	10.350
Overført overskud.....		-1.416	-2.288
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.984</b>	<b>8.062</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.473	5.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.025	11.290
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	11	7.578	16.392
Anden gæld.....		4.264	3.578
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>26.340</b>	<b>37.011</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>26.340</b>	<b>37.011</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>35.324</b>	<b>45.073</b>
 Øvrige oplysninger	12		
Nærtstående parter	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	10.350	-2.288	8.062
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-19.078	-19.078
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Kapitalforhøjelse.....	50	19.950	20.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>10.400</b>	<b>-1.416</b>	<b>8.984</b>

Der er i regnskabsåret tegnet 50.000 stk. nye kapitalandele til en samlet pålydende værdi på 20.000.000 kr.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	-19.078	-20.540
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.094	1.352
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-42	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-5.411	-5.802
Skatterefusion.....	5.885	4.263
Ændring i varebeholdninger.....	8.930	3.714
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	239	1.613
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-308	-4.371
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-8.691</b>	<b>-19.771</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-59
Salg af materielle anlægsaktiver.....	74	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-168	-90
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	473	106
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>379</b>	<b>-43</b>
Kapitalforhøjelse.....	20.000	10.000
Ændringer på driftskredit.....	-278	1.440
Lån til tilknyttede virksomheder.....	-10.837	8.710
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>8.885</b>	<b>20.150</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>573</b>	<b>336</b>
Likvider 1. januar.....	1.814	1.478
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>2.387</b>	<b>1.814</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Indestående i pengeinstitutter.....	2.387	1.814
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>2.387</b>	<b>1.814</b>

## NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	58	72	
Løn og gager.....	24.478	28.968	
Pensioner.....	2.036	1.978	
Andre omkostninger til social sikring.....	481	492	
	<b>26.995</b>	<b>31.438</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	0	1.458	
Vederlag til direktion.....	2.115	0	
Vederlag til bestyrelse.....	80	0	
	<b>2.195</b>	<b>1.458</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.341	443	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	266	59	
	<b>1.607</b>	<b>502</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-5.311	-5.884	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-24	-8	
Regulering af udskudt skat.....	-76	90	
	<b>-5.411</b>	<b>-5.802</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Overført resultat.....	-19.078	-20.540	
	<b>-19.078</b>	<b>-20.540</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	11.344	11.101	
Afgang.....	-524	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>10.820</b>	<b>11.101</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	10.303	8.799	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-492	0	
Årets afskrivninger .....	438	656	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>10.249</b>	<b>9.455</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>571</b>	<b>1.646</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	6.170	1.011	
Tilgang.....	62	106	
Afgang.....	0	-473	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>6.232</b>	<b>644</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>6.232</b>	<b>644</b>	
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>			 <b>7</b>
	2023 tkr.	2022 tkr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	787	877	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	76	-90	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>863</b>	<b>787</b>	
 Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og skyldige omkostninger.			
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>			 <b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og katalogomkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2023 tkr.	2022 tkr.	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>9</b>
Udskudt skatteaktiv.....	863	787	
	<b>863</b>	<b>787</b>	
 <b>Aktiekapital</b>			 <b>10</b>
aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier (10 stemmer), 700 stk. a nom. 1.000 kr.....	700	700	
B-aktier (1 stemme), 9.700 stk. a nom. 1.000 kr.....	9.700	9.650	
	<b>10.400</b>	<b>10.350</b>	

## NOTER

## Note

**Gæld til tilknyttede virksomheder**

11

Moderselskabet Harald Nyborg A/S har afgivet en støtteerklæring over for selskabet inden for rammerne af almindelig drift i 2024 og har over for selskabets kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring gældende for 2024 vedrørende det skyldige beløb til moderselskabet Harald Nyborg A/S. Beløbet har ikke noget forfaldstidspunkt.

Saldoen udgør pr. balancedagen tkr. 7.578.

**Øvrige oplysninger**

12

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Rembursforpligtelser.....	1.542	3.047
Antal lejemål.....	3	3
Årlig leje.....	15.992	15.661

**Nærtstående parter**

13

Omfattet af årsregnskabslovens § 98 c stk 5, som indehaver af stemmemajoriteten i moderselskabet:

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Ifølge årsregnskabslovens § 98 c stk 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Indgår i koncernregnskabet for:

Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV (CVR nr 37 78 33 15).

Selskabet indgår i dansk sambeskatning og hæfter for koncernens danske skatter.


